

**PROTOKÓŁ**  
**z LV Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego**  
**z dnia 28 listopada 2023 roku.**

**Ad.1**

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

W dniu 28 listopada 2023 r. o godz. 13.00 w sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyła się LV Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył i prowadził Pan Zbigniew Maćkowiak – Wiceprzewodniczący Rady.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 20 radnych uczestniczy 17 radnych, co stanowi 80,95 % ogółu radnych, nieobecnych 3 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, szczegółowa lista stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

**Ad.2**

Złożenie ślubowania przez radnego.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował radnych, iż nastąpiła kolejna zmiana w składzie Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Nowo wybranym radnym został Pan Piotr Ławiński.

Wiceprzewodniczący Rady powitał Pana Piotra Ławińskiego, poprosił radnych o powstanie, a nowego radnego o złożenie ślubowania.

W tym momencie Pan Piotr Ławiński złożył ślubowanie:

„ Uroczycie ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”.

Ślubowanie mogło być złożone z dodaniem zdania: „ Tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożonym ślubowaniu Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że radny, który złożył ślubowanie, objął mandat radnego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, stał się pełnoprawnym radnym. Radny otrzymał urządzenie do głosowania, może już głosować, ma do tego pełne prawo.

Od tego momentu w Sesji udział bierze 18 radnych.

**Ad.3**

Przyjęcie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad?

Zmian nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku zaproponowanego przez Wiceprzewodniczącego Rady.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski):

- 18 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty.

### **Ad.3**

Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich Sesji.

- przyjęcie protokołu z LIII Sesji z dnia 20 października 2023 r.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z LIII Sesji z dnia 20 października 2023 roku?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 20 października 2023 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski):

- 14 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 4 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Protokół został przyjęty.

- przyjęcie protokołu z LIV Sesji z dnia 24 października 2023 r.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z LIV Sesji z dnia 24 października 2023 roku?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z LIV Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 24 października 2023 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski):

- 14 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 4 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Protokół został przyjęty.

### **Ad.4**

Następnie realizując kolejny punkt porządku obrad przystąpiono do wyboru Członka Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, którego Rada wybiera na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

Wiceprzewodniczący Rady prosił zatem Starostę o przedstawienie kandydatury na stanowisko Członka Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Głos zabrał Starosta Feliks Łaszcz przypominając, że Zarząd Powiatu pracuje od pewnego momentu w wakatem jednego Członka Zarządu, w związku z tym obowiązkiem Starosty jest zgłoszenie odpowiedniej kandydatury celem uzupełnienia pełnego składu Zarządu. W związku z tym zaproponował do Zarządu Powiatu, osobę z ziemi wieleńskiej i jest to osoba Pana Szymona Rojewskiego, radnego obecnego na sali. Jest jak wszyscy wiedzą radnym Rady Powiatu, obecnie Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Jest to radny w wieku ok. 49 lat, posiadający 5 letnie doświadczenie w tej kadencji. Starosta bardzo prosił radnych, aby przychylni się do jego prośby i zagłosowali pozytywnie nad tą osobą. Jeżeli Rada pozytywnie zagłosuje, to ta osoba do końca kadencji pełniła będzie funkcję członka Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy Pan Szymon Rojewski wyraża zgodę na kandydowanie?

Pan Szymon Rojewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił radnych o wyrozumiałość gdyż pierwszy raz prowadzi Sesję i zapomniał powitać radnych, zaproszonych gości w postaci przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych, Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, powinni być również przedstawiciele Szpitala w Trzciance, ale nikt nie przybył.

W tym momencie Starosta wyjaśnił, iż w dniu wczorajszym rozmawiał telefonicznie z zastępcą dyrektora Szpitala w Trzciance i uzyskał informację, że nikt ze Szpitala nie będzie obecny na dzisiejszej Sesji z bardzo ważnych przyczyn dla Szpitala. Pan dyrektor jest na zwolnieniu lekarskim, a zastępca i główna księgowa również nie mogli przybyć na Sesję.

Wiceprzewodniczący Rady powitał także dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Pana Sekretarza, Panią Skarbnik i wszystkich tutaj obecnych.

Następnie przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej.

Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił, iż w związku z tym, że na dzisiejszej sesji zaplanowano wybór Członka Zarządu Powiatu, a wyboru na tą funkcję dokonuje się w głosowaniu tajnym, stąd dla przeprowadzenia tych wyborów niezbędne jest dokonanie wyboru spośród radnych 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej.

Wiceprzewodniczący Rady prosił o zgłaszanie radnych, kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

W skład Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury:

- Pan Feliks Łaszcz zgłosił kandydaturę Pana Jana Pertka,
- Pan Zbigniew Maćkowiak zgłosił kandydaturę Pana Janusza Rajka,
- Pan Krystian Kawczyński zgłosił kandydaturę Pana Marka Helaka.

Wyżej wymienione osoby wyraziły zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Lista została zamknięta.

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w całości ww. składu. Głosowanie odbyło się w sposób jawny – imienny.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski):

- 16 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 2 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosowania stanowi **zał. nr 8** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna została powołana w składzie: Jan Pertek, Janusz Rajek, Marek Helak.

Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach w celu ukonstytuowania się Komisji i przygotowania kart do głosowania.

Wznowienie obrad.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna, w składzie: Jan Pertek – przewodniczący, Pan Janusz Rajek – członek, Pan Marek Helak – członek, zapoznała radnych z zasadami głosowania nad wyborem Członka Zarządu Powiatu, a następnie rozdała karty do głosowania na Członka Zarządu Powiatu i radni wg listy obecności kolejno oddawali swoje głosy, wrzucając do urny karty do głosowania.

Po zakończeniu głosowania Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę prosząc Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Wznowienie obrad.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru Członka Zarządu Powiatu.

Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

W wyniku wyboru w głosowaniu tajnym na członka Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wybrano Pana Szymona Rojewskiego, który uzyskał:

11 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Wiceprzewodniczący Rady pogratulował Panu Szymonowi Rojewskiemu, nowo wybranemu członkowi Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał uchwałę **Nr LV/344/2023** w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, w której § 1 otrzymuje brzmienie „Działając na wniosek Starosty, po przeprowadzeniu tajnego głosowania, stwierdza się, że w wyniku wyborów i uzyskania przez kandydata wymaganej liczby głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, Członkiem Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wybrany został Pan Szymon Rojewski”.

Przedmiotowa uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.6**

Informacja Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg powiatowych i bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz o przygotowaniu do zabezpieczenia zimowego dróg powiatowych w sezonie 2023/2024.

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał radnym, iż materiały dotyczące stanu dróg powiatowych i bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz przygotowania do zabezpieczenia zimowego dróg powiatowych w sezonie 2023/2024 otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą Sesję. Temat szeroko omawiany był na wspólnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Rewizyjną, jednak jest to bardzo istotna sprawa dla mieszkańców Powiatu, stąd prosił dyrektora ZDP o kilka istotnych słów w tym temacie.

Przedłożone materiały stanowią **załączniki nr 11 i nr 12** do niniejszego protokołu.

Dyrektor ZDP przedstawił stan inwestycji planowanych oraz realizowanych w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim, który przedstawiał się następująco:

- 1) „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P ul. Gdańska w miejscowości Czarnków” – ZDP otrzymał pełną dokumentację wraz z pozwoleniem na budowę. Na realizację I etapu tj. od Placu Karskiego do obwodnicy, otrzymano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. Zadanie rozpocznie się w roku przyszłym i jest to zadanie 2-letnie.
- 2) „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P w m. Romanowo Dolne” – chodzi tutaj o budowę chodnika. Prace budowlane przewidywane są na rok 2024 i 2025.
- 3) „Przebudowa przepustu na drodze powiatowej nr 1321P w m. Żelichowo” – zadanie planowane było jako zadanie inwestycyjne, jednak po dokładnej analizie stanu przepustu okazało się, że nie jest wymagana dokumentacja na przebudowę, a obiekt zostanie wyremontowany. Ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie remontu ww. przepustu. W tej chwili obiekt jest już wyremontowany za kwotę blisko 100 tys. zł.
- 4) „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1323P ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp.” – dokumentacja techniczna w trakcie opracowania, ma być gotowa do 12 marca 2024r. Po drodze były pewne opóźnienia związane z decyzją RDOŚ w sprawie wycinki drzew.
- 5) „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1331P Trzcianka – Biała” – dokumentacja została złożona, oczekiwanie na pozwolenie ZRID-owskie. Część budowlana zadania podzielona została na 2 etapy, I etap to jest budowa ścieżki rowerowej z Trzcianki do Białej, II etap to jest budowa nawierzchni drogi. Zadanie przygotowywane do realizacji w roku przyszłym przy współudziale finansowym Miasta i Gminy Trzcianka.

- 6) „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1337P w m. Mężyk” – zadanie zakończone. Obiekt został dopuszczony do eksploatacji. Całkowity koszt przebudowy obiektu wynosił ponad 3 mln 900 tys. zł, z czego otrzymano dofinansowanie w kwocie 2 mln 388 tys. zł z Polskiego Ładu.
- 7) „Przebudowa drogi – budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1340P w m. Krucz” – dokumentacja gotowa wraz z wymaganymi pozwoleniami. Odbył się przetarg. Koszt inwestorski opiewał na kwotę 1 mln 273 tys. zł. Złożona została jedna oferta w wysokości 1 mln 202 tys. zł. Jednakże w budżecie zostało zabezpieczone na to zadanie zaledwie 400 tys. zł ( 150 tys. Gm. Lubasz i 250 tys. zł Powiat ). W związku z taką rozbieżnością oferty w stosunku do posiadanych środków przetarg został unieważniony.
- 8) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1341P Gębice – Wyszyń – II etap.” – zadanie zakończone. Koszt zadania wynosił 1 951 930,96 zł, z czego 80% były to pieniądze z Lasów Państwowych, 20% to środki powiatowe.
- 9) „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1349P na odcinku od DW nr 153 do m. Bzowo”. – dokumentacja została ukończona, oczekiwanie na pozwolenie ZRID-owskie. Wartość dokumentacji 274 tys. 290 zł.
- 10) „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1343P, 1353P, 1846P Młynkowo-Tarnówko”. Zadanie budowlane w trakcie realizacji. Zadanie ma zostać wykonane do 15 września 2024 roku. Wartość całego zadania wraz z nadzorami to kwota ponad 12 mln zł, z czego 10 mln zł to dofinansowanie z Polskiego Ładu.
- 11) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1846P w m. Krosin”. Zadanie budowlane zakończone. Położona jest nowa deszczówka ze studzienkami, nowa nawierzchnia na całej długości plus krawężniki i chodnik z jednej strony. Na zadanie uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na kwotę blisko 1 mln 500 tys. zł. Wartość całego zadania 1 378 492,70 zł. Zadanie odebrane. Wykonawcą zadania była firma VIABUD z Walkowic.
- 12) „Przebudowa drogi – budowa chodnika w m. Połajewo, ul. Szamotulska”. Celem zadania było opracowanie dokumentacji budowlanej, która została ukończona. Jak tylko znajdą się pieniądze na część budowlaną to można przystąpić do realizacji.
- 13) „Remont drogi powiatowej nr 1350P na odcinku Prusinowo-Jędrzejewo”. Zadanie realizowane w ramach remontów. Planowany koszt zadania 1 878 491,20 zł. Zadanie otrzymało dofinansowanie w wysokości 1 mln 503 tys. zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, środki własne Powiatu to 376 tys. zł. Zadanie realizuje firma COLAS Polska Sp. z o.o.
- 14) W tej chwili ogłoszony został drugi przetarg na zadanie „Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych” w 3 miejscowościach: Krzyż Wilkp., Biała, Gębice. Pierwszy przetarg nie udał się dlatego, że było za mało środków w stosunku do tego, co złożył oferent. Stąd ogłoszono drugi przetarg, termin składania ofert jest do 30 listopada br.

Dodatkowo dyrektor wspomniał, że udało się zakupić samochód osobowo-towarowy dla Obwodu Drogowego w Wieleniu, a wystużony już Volkswagen pójdzie na sprzedaż, a ten nowy samochód już wyjechał na drogi w pełni wyposażony i oznakowany.

W tym momencie radny Grzegorz Bogacz zapytał, czy może zadać pytanie Panu dyrektorowi?

Wiceprzewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Bogaczowi, który zapytał o koszt ścieżki pieszo-rowerowej do Białej z Trzcianki.

Dyrektor ZDP odpowiedział, że przewidywany koszt to ok. 4,5 do 5 mln zł. W tym momencie nie ma jeszcze szczegółowego kosztorysu. Dokumentacja została złożona, kosztorys również został złożony jednakże w trakcie sprawdzania tego wszystkiego znaleziono w kosztorysie kilka błędów, które trzeba poprawić.

Radny Bogacz stwierdził, że byłoby dobrze przed spotkaniem grudniowym, gdzie radni mają się odnieść do budżetu, aby radni znali realne koszty tych inwestycji drogowych.

Dyrektor ZDP odpowiedział, że będzie to na pewno do tego czasu.

Dalej dyrektor w kilku zdaniach odniósł się do informacji na temat zimowego utrzymania dróg. Plan zimowego utrzymania w sezonie 2023/2024 w całości dostępny jest na stronie internetowej ZDP w zakładce „Ogłoszenie” podtytuł „Zimowe utrzymanie Dróg”. Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie administruje na 330,357 km dróg z czego 305,282 km dróg o nawierzchni twardej objętych jest planem zimowego utrzymania. Drogi powiatowe utrzymywane są w IV standardzie. Obszar działania Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie został podzielony na trzy obwody drogowe: Czarnków, Trzcianka i Wielen, w których to prowadzona jest akcja „zima”. Posypywanie dróg odbywa się na 98,5 km dróg na wyznaczonych zatwierdzonych odcinkach. Obejmuje to: skrzyżowania dróg twardych, skrzyżowania dróg z koleją, odcinki o pochyleniu pow. 4%, przystanki autobusowe, inne miejsca wyznaczone przez ZDP w Czarnkowie. Do tych czynności ZDP posiada własny sprzęt w postaci: 5 piaskarek samochodowych, 1 piaskarka ciągnikowa, 6 pługów odśnieżnych, 1 pług wirnikowy (ciągnikowy), 5 samochodów, 4 ciągniki, 4 ładowacze czołowe. Odśnieżanie dróg podzielone jest, w ogóle cały teren powiatu czarnkowsko-trzcianieckiego podzielony jest na 12 rejonów. Rejon 1,2 i 3 to jest Obwód Drogowy w Czarnkowie, rejon 4,5,6,7 i 8 to Obwód Drogowy w Trzciance i rejon 9,10,11 i 12 to Obwód Drogowy w Wieleniu. Dyżury prowadzone są codziennie od godziny 3 w nocy. Pod podanymi numerami telefonów urzędują kierownicy obwodów i to oni decydują o tym kto, co, gdzie i jak ma sypać. Zimowe utrzymanie dróg w IV standardzie dopuszcza odstępstwa po ustaniu zjawiska atmosferycznego, śniegu. Odstępstwa mogą być takie jak: luźny śnieg może występować do 8 godzin, zajeżdżony może występować non stop; mogą występować języki śnieżne; zasy do 24 godzin i dopuszcza się przerwy w komunikacji do 8 godzin spowodowane śliskością i gołoledzią; śliskością pośniegową do 10 godzin, a lodowicą do 8 godzin.

Wiceprzewodniczący Rady prosił dyrektora ZDP, aby w sposób normalny informacje przedstawił np. jeżeli mowa do 8 godzin, to znaczy, że 8 godzin może leżeć śnieg i po 8 godzinach powinno się działać?

Dyrektor odpowiedział, że to nie tak. Chodzi o to, że od początku ustania zjawiska, czyli np. pada śnieg, przestał padać to jest 8 godzin na zlikwidowanie tego zagrożenia, czyli zagrożenia w postaci śliskości, w postaci zaśnieżonych dróg itd. Jak już trochę napada, staje się niebezpiecznie na drogach, to pracownicy sprzętem wyjeżdżają. Nie tylko sprzętem własnym ZDP drogi są utrzymywane, ale także podpisywane są umowy na sprzęt obcy, który w razie czego jest wynajmowany. W tym momencie przygotowywane są do podpisania umowy na tych 12 poszczególnych rejonów. Te umowy będą obowiązywały od 1 grudnia do 30 marca. W tym okresie na telefon można korzystać z tych wynajmowanych sprzętów. Nie ma obsadzonych dwóch króciutkich odcinków dróg, ale już w tej chwili są informacje, że ktoś tam chce odśnieżać w razie potrzeby. Płacone jest za gotowość do wyjazdu. W tym sezonie 4-miesięcznym płacone jest za gotowość 8% wartości umowy, czyli po 2% miesięcznie płacone na koniec umowy.

Wiceprzewodniczący Rady prosił dyrektora o nie przedstawianie tak bardzo szczegółowo tematu, chodzi o to czy ZDP jest przygotowany do sezonu zimowego, czy to ogarnie?

Dyrektor dopowiedział, że na dzień dzisiejszy na każdym z obwodów drogowych leży odpowiednia ilość mieszaniny: w Czarnkowie 150 ton, w Trzciance 50 ton, w Wieleniu 200 ton. Zakupiono również 150 ton soli, która w tej chwili składowana jest w Walkowicach, tam jest to mieszane i na dniach rozpocznie się rozwożenie tej mieszaniny po obwodach. Tej zimy już dwukrotnie wyjeżdżano na akcję zimową.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Pana dyrektora?

Radny Rajek prosił o kilka słów na temat dokumentacji na ścieżkę rowerową w gm. Połajewo, prosił o bliższe określenie zakresu i kosztorysu zadania.

Dyrektor ZDP odpowiedział, że dokumentacja jest gotowa, ukończona została w maju br. nie pamiętał w tej chwili kosztów zadania. Zobowiązał się do sprawdzenia i udzielenia telefonicznej odpowiedzi na to pytanie radnemu.

Więcej pytań nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Rady podziękował dyrektorowi ZDP za przedstawione informacje.

## Ad.7

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036,

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej zanim wyraził opinię Komisji w kilku słowach odniósł się do wypowiedzi radnego Bogacza w poprzednim punkcie. Odpowiedział radnemu Bogaczowi, że na posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej jednogłośnie zostały zatwierdzone zmiany WPF-u, gdzie zostały wprowadzone na 2024 i 2025 r. 2 mln zł na ścieżkę rowerową Trzcianka-Biała. Jest to orientacyjnie około 50% z tego co na dzisiaj wiadomo jakie mogą być koszty zadania. W uchwale, którą Rada dzisiaj będzie procedować te pieniądze są na 2 lata zabezpieczone. Jeżeli chodzi o opinię Komisji, co do WPF – u, to Komisja jednomyślnie wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036, 6 głosami za, przy 6 obecnych.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

W tym momencie o głos poprosił radny Bogacz, który zwrócił uwagę, że Pan dyrektor ZDP wspominał o kwocie około 5 mln zł, a jeżeli ma to być partycypacja 50/50, to brakuje kwoty 0,5 mln zł.

Do wypowiedzi radnego Bogacza ustosunkował się Starosta Łaszcz. Orientacyjny koszt zadania, to około 5 mln zł, tyle może kosztować ścieżka pieszo-rowerowa Trzcianka-Biała. Jak mowa o 5 mln zł, to dodatkowo dochodzą koszty wykupu gruntów, które będą potrzebne do zbudowania prawidłowej drogi, drogi 6 metrowej w przyszłości. Droga, która jest ma określoną szerokość, obsadzona jest określonymi drzewami i to potężnymi. Trzeba jedną stronę drzew wyciąć praktycznie, co do jednego, a jednocześnie zmienić oś jezdni i ją poszerzyć. Do tego dochodzą jeszcze pobocza, stąd żeby to spełnić trzeba wykupić grunty, które graniczą z pasem drogowym drogi powiatowej i zapewne mowa jest o tych pieniądzach, które na dzisiaj trudno dookreślić dokładnie. Grunty te będą wymagały ZRID lub innej metody, żeby je dostać na własność. Trzeba za nie zapłacić, a żeby zapłacić trzeba zrobić również wyceny i wiedzieć ile każdemu właścicielowi trzeba zapłacić za te grunty i zapewne dlatego jest mowa o 5 mln. zł. To jest ciąg pieszo-rowerowy dla pieszych i rowerzystów. Problem też polega jeszcze na czym? Na dzisiaj nie wiemy jakie będą środki z budżetu państwa, dopiero się okaże, czy będzie można środki zewnętrzne otrzymać. Po to rozdzielono inwestycje na drogę i ciąg pieszo-rowerowy, żeby można było zabezpieczyć pieszych i rowerzystów, żeby mogli spokojnie się poruszać. Starosta dodał, że całej inwestycji Powiat nie jest w stanie wykonać z jakichkolwiek swoich pieniędzy nawet pospołu z Gminą Miejską Trzcianki. Prowadzone są rozmowy w Gminą Trzcianka, Gmina wyraziła zgodę, że będzie partycypowała w budowie ścieżki. Ustalono wspólnie z Gminą, że 50% kosztów Powiat wspólnie z Gminą są gotowi w tym zadaniu ponieść. Jeżeli to będzie więcej, to Rada Powiatu i Rada trzcianecka będzie musiała te pieniądze podwyższyć.

Głos zabrał Wicestarosta Ignasiński. Ścieżka albo inaczej droga, która łączy Trzciankę z Białą to był pomysł od początku tej kadencji, że ma to być zadanie wspólnie realizowane. Później okazało się, że otworzyły się duże szanse na to, że uda się zrealizować zadanie w dużej mierze z pieniędzy rządowych. No niestety z przyczyn obiektywnych związanych z projektowaniem, z warunkami środowiskowymi, okazało się, że ten projekt jest gotowy na teraz. W związku z tym wrócono do rozmów i te 2 mln zł ze strony powiatu i gminy, po 50%, są zabezpieczone na najbliższe 2 lata, bo bardzo liczymy na to, że zdobędziemy pieniądze zewnętrzne. Natomiast te 2 mln zł pokazują również, że nawet jak nie uda się zdobyć pieniędzy zewnętrznych a będzie wola Powiatu i Gminy na zrealizowanie tego I etapu modernizacji drogi do Białej, czyli tej ścieżki pieszo-rowerowej, to po prostu to zrobimy. Stąd ta kwota. Te 0,5 mln zł różnicy bierze się również stąd, że sprawa wykupów, to nie jest sprawa Gminy Trzcianka, to jest tylko kwestia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał radnego Bogacza, czy satysfakcjonuje go taka odpowiedź?

Radny Bogacz odpowiedział, że nie, ale co ma zrobić?

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski ):

- 16 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 2 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr LV/345/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036 została podjęta i stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok,

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, 6 głosami za, przy 6 obecnych.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski ):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr LV/346/2023** w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

c) zmiany Uchwały Nr XLVII/295/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku,

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/295/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/295/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.



Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski ):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr LV/347/2023** w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/295/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku została podjęta i stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

- d) zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie na lata 2023 – 2025,

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie na lata 2023 – 2025, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie do obecnej na sali Pani dyrektor ZZOZ?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie na lata 2023 – 2025.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski ):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr LV/348/2023** w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie na lata 2023 – 2025 została podjęta i stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

- e) zatwierdzenia Planu Naprawczego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance na rok 2023 i lata następne,

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Naprawczego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance na rok 2023 i lata następne, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Planu Naprawczego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance na rok 2023 i lata następne.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski ):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr LV/349/2023** w sprawie zatwierdzenia Planu Naprawczego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance na rok 2023 i lata następne została podjęta i stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

- f) uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”,

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski ):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr LV/350/2023** w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” została podjęta i stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

- g) powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na zapewnieniu utrzymania operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez Szpitale elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e- dokumentacja i e – rejestracja,

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na zapewnieniu utrzymania operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez Szpitale elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e- dokumentacja i e – rejestracja, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na zapewnieniu utrzymania operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez Szpitale elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e- dokumentacja i e – rejestracja.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski ):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr LV/351/2023** w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na zapewnieniu utrzymania operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez Szpitale elektronicznej dokumentacji

medycznej w tym usług e- dokumentacja i e – rejestracja została podjęta i stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

h) ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego,

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie? Dodał, że uchwała wywołana została w związku deklaracją nowo wybranego radnego Piotra Ławińskiego w pracy Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Wiesław Maszewski ):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr LV/351/2023** w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.8**

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między LIII a LV Sesją Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi **załącznik nr 31** do niniejszego protokołu.

Starosta Feliks Łaszcz uzupełnił informację pisemną o posiedzenie Zarządu Powiatu, które miało miejsce w dniu 22 listopada 2023 r.

W sprawach z zakresu edukacji Zarząd:

- 1) powołał komisję opiniującą wnioski o pomoc zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek oświatowych,
- 2) powołał komisję egzaminacyjną dla nauczyciela początkującego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
- 3) rozpatrzył wniosek Dyrektora ZS w Trzciance o zabezpieczenie środków w budżecie powiatu na rekonstrukcję zniszczonej iglicy dachu szkoły,
- 4) rozmawiał o środkach na zabezpieczenie do końca 2023 roku bieżącego funkcjonowania oświaty oraz rozwiązał rezerwę celową, chcąc przeznaczyć ją na pokrycie wydatków bieżących w jednostkach oświatowych. Wystąpił w tej sprawie o opinię do Komisji Budżetowo-Gospodarczej, gdyż potrzebna na to jest opinia pozytywnej właściwej Komisji i taką opinię pozytywną Zarząd otrzymał.

Rozpatrzono kilka spraw z zakresu gospodarowania mieniem powiatu, m.in. wyrażono zgodę dotychczasowemu długoletniemu najemcy na przedłużenie umowy użytkowanego lokalu przy ul. Warsztatowej 26 w Krzyżu Wlkp., gdzie prowadzony jest gabinet kosmetyczny.

W sprawach z zakresu inwestycji i zamówień publicznych:

- 1) „Naprawa konstrukcji nośnej stropu nad III piętrzem i więźby dachowej budynku głównego Zespołu Szkół w Trzciance” – wystąpił problem, którego nikt się nie spodziewał i trzeba do tego podejść indywidualnie. To indywidualne podejście zostało wycenione na około 150 tys. zł. Decyzja jest podjęta na „tak”, bo to musi być zrobione i to szybko.
- 2) Zarząd przyjął wniosek o uwzględnienie w budżecie powiatu na 2024 rok środków na realizację zadania (dokumentację projektową) pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 1336P Drawski Młyn-Pęckowo-Piłka.”

Zarząd analizował również sprawy z zakresu finansów powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował Staroście za złożoną informację. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty, dotyczące informacji z pracy Zarządu?

Pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.9**

Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami.

Komisja Rewizyjna obradowała wspólnie z Komisją Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa w dniu 28 listopada br. w temacie:

1. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg powiatowych:
  - a. przygotowanie do zabezpieczenia zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2023/2024,
  - b. kontrola zasobów materiałowych do akcji zimowej.
2. Zaawansowanie wykonania zadań drogowych w powiecie i przygotowanie ich na 2024 rok (dokumentacyjnie i finansowo).

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, na którym omówiła i pozytywnie zaopiniowała zamiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 i zmiany do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu spotkała się w dniu 21 listopada 2023 r. – tematyka:

1. Potrzeby remontowo-inwestycyjne szkół i placówek.
2. Projekt Powiatowego Kalendarza Imprez sportowych, kulturalnych i turystycznych na rok 2024.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych spotkała się w dniu 21 listopada 2023 r. – tematyka:

1. Ocena bieżącej działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance.
2. Ocena sytuacji szpitali po III kwartałach 2023 r.
3. Analiza programów naprawczych szpitali.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkała się w dniu dzisiejszym wspólnie z Komisją Rewizyjną, o czym była mowa wyżej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w miesiącu październiku nie obradowała.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji?

Pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.10**

Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej Sesji.

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, że radni w materiałach na dzisiejszą Sesję otrzymali odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnego Zbigniewa Piątka i radnego Szymona Rojewskiego. Stąd zapytał, czy składający interpelacje, ewentualnie ktoś z radnych chciałby zabrać głos w kwestii tych interpelacji, czy ktoś chciałby coś dodać?

Radny Zbigniew Piątek odpowiedział, że jest bardzo zadowolony.

Radny Szymon Rojewski odpowiedział, że nie ma uwag.

#### **Ad.11**

Interpelacje radnych.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie składając interpelację?

Radni nie złożyli interpelacji.

**Ad.12**

Wolne głosy i zapytania radnych.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie, czy radni mają wolne głosy i zapytania?

Radni nie zgłosili wniosków ani zapytań.

**Ad.13**

Sprawy różne.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował radnych, że ma do przekazania dwie informacje.

Pierwsza informacja dotyczy odbytej w tym roku kontroli prowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową dotyczącej prowadzenia gospodarki finansowej w naszym powiecie i wpłynęło w tej sprawie pismo do Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w dniu 24 listopada 2023 r. Pismo dotyczy opinii jaką wydano na skutek tej kontroli. To jest orzeczenie Regionalnej Komisji orzekającej w sprawach o naruszeniu dyscyplin finansów publicznych przy RIO. Jeżeli ktoś z radnych chciałby zapoznać się z treścią tej opinii, to jest ona do wglądu w Biurze Rady Powiatu i można się z nią zapoznać. Jest to materiał bardzo obszerny.

Druga informacja, to na miesiąc grudzień zaplanowano dwie Sesje, tj.: w dniu 19 grudnia br. o godz. 13.00 i 29 grudnia br. o godz. 11.00.

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał także radnym o wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu w dniu 5 grudnia br. o godz. 12.00.

**Ad.14**

Zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku LV Sesji Rady Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Maćkowiak zamknął obrady o godz. 14.31, życząc radnym bezpiecznego powrotu do domu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała